FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am after the following information under the Freedom of Information Act 2000 with regard to public health funerals:

1: How many you've done each year for the last 10 years?
2: The average cost each year?
3: The gender breakdown each year?
4: The age profile each year?
5: How much of the cost was recouped each year?
6: The most common reasons each year?
	
	Q1
	Q2
	Q3
	Q4
	Q5
	Q6

	
	No. of funerals
	Avg. cost per year
	Male/Female
	Age range
	Costs recovered
	Reason*

	2012-13
	55
	£1,065.40
	Male: 42

Female:13
	25-91
	£36,942.17
	* Leicester City Council carries out its duty under the Public Health (control of disease) Act 1984 and makes funeral arrangements where there appears to be no one who is able or willing to do so.  Specific reasons are not recorded.

	2013-14
	40
	£1.142.85
	Male: 32

Female: 8
	38-92
	£30,474.58
	

	2014-15
	37
	£1,139.57
	Male: 33

Female: 4
	28-94
	£22,527.08
	

	2015-16
	29
	£1,185.55
	Male: 24

Female: 5
	47-93
	£22,481.39
	

	2016-17
	44
	£1,195.16
	Mail 32

Female: 12
	42-95
	£26,213.93
	

	2017-18
	37
	£1,238.22
	Male: 29

Female: 8
	27-98
	£25,771.95
	

	2018-19
	35
	£1,023.40
	Male: 22

Female: 13
	36-94
	£29,838.50
	

	2019-20
	32
	£820.90
	Male: 24

Female: 6
	25-82
	£8,904.92*
	*still awaiting recovery of some costs

	2020-21
	45
	£843.08
	Male: 34

Female: 11
	42-100
	£27,907.56
	*still awaiting recovery of some costs

	2021-22
	40
	£990.92
	Male: 31

Female: 9
	29-82
	£13,397.96*
	*still awaiting recovery of some costs


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
